Galvanic isolators for analogue and digital
signals as well as HART® signals. A wide product range
with both loop-powered and universal isolators featuring
linearisation, inversion, and scaling of output signals.
Programmable displays with a wide se-
lection of inputs and outputs for display of temperature,
volume, weight, etc. Feature linearisation, scaling, and
difference measurement functions for programming via

d. Messspanne = der gewählten Messspanne
53
BESTELLANGABEN:
BLOCKDIAGRAMM:
Typ Eingang Kodiereranbringung Endschalter
3532 Interner Kodierer :  0
Externer Kodierer :  1
(Kabellänge angeben)
12...48 / 110...230 : 2
VAC/DC
Gehäusevorderseite :  A
Gehäuseoberseite :  B
Linke Gehäuseseite :  C
Gehäuserückseite :  D
(S. u., mech. Spez.) :  -
54
PROGRAMMIERUNG:
PROGRAMMIERUNG DER EINGÄNGE 0% UND 100%
Wenn die +24 VDC-Versorgungsspannung für die 0%- und 100%-Endschalter
verwendet wird, müssen die Kontaktstifte 9 und 12 mit Kontaktstift 3 verbunden
werden.
1) Ventil in eine Stellung abweichend von “offen” und “geschlossen” bringen.
2) Eingangsterminale mit den Endschaltern verbinden.
3) Programmierungsterminal (Kontaktstift 1) mit Programmierungsmasse (Kon-
taktstift 3) verbinden.
4) Gerät mit 24 VDC verbinden.
5) Ventil schließen. Der Messwertgeber 3532 registriert Veränderungen im 0%-
Eingang.
6) Ventil ganz öffnen. Der Messwertgeber 3532 registriert Veränderungen im
100%-Eingang.
7) Gerät von 24 VDC trennen.
8) Verbindung zwischen Programmierungsterminal (Kontaktstift 1) und Pro-
grammierungsmasse (Kontaktstift 3) entfernen.
9) 0/4...20 mA wählen.
WAHL VON ANALOGAUSGANG 0...20 mA:
1) 0/4 mA-Terminal (Kontaktstift 2) mit Programmierungsmasse (Kontaktstift 3)
verbinden.
WAHL VON ANALOGAUSGANG 4...20 mA:
1) Das 0/4 mA-Terminal (Kontaktstift 2) ist nicht mit der Programmierungs-
masse (Kontaktstift 3) verbunden.
PROGRAMMIERUNG DES ANALOGAUSGANGS, ABWEICHEND VON
0/4...20 mA, z. B. 2...18 mA:
1) 0/4 mA-Terminal (Kontaktstift 2) mit Programmierungsmasse (kontaktstift 3)
verbinden.
2) Milliamperemeter an Analogausgang anschließen.
3) Gerät öffnen und JP1 in Position ADJ bringen.
4) 0%-Eingang aktivieren. (Starkes Signal erforderlich).
5) Gerät an 24 VDC anschließen.
6) Kodierer verdrehen, bis das Milliamperemeter 2 mA anzeigt.
7) Gerät von 24 VDC trennen.
8) 0%-Eingang deaktivieren.
9) 100%-Eingang aktivieren (Starkes Signal erforderlich).
10) Gerät an 24 VDC anschließen.
11) Kodierer verdrehen, bis das Milliamperemeter 18 mA anzeigt.
12) Gerät von 24 VDC trennen.
13) 100%-Eingang deaktivieren.
14) JP1 in Position “Betrieb” bringen und Gerät wieder schließen.
55
WARNUNG!
Diese Programmierung ist nur auszuführen, wenn die Endschal-
ter mit 24 VDC versorgt werden.
56
MECHANISCHE DATEN:
EXTERNER KODIERER:
57
VERWENDUNG:
PR electronics A/S tilbyder et bredt program af analoge og digi-
tale signalbehandlingsmoduler til industriel automation. Vores
kompetenceområder omfatter: Isolation, Displays, Ex-barrierer,